
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 5.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 294 896 293 977 292 800 291 582 290 323 289 025 287 689
v tom ve věku: 0–14 44 461 44 429 44 131 43 471 42 555 41 476 40 436

15–64 191 556 189 403 187 342 185 612 184 304 183 418 182 756
65+ 58 879 60 145 61 328 62 500 63 464 64 131 64 497

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 15,1 15,1 15,1 14,9 14,7 14,4 14,1
15–64 65,0 64,4 64,0 63,7 63,5 63,5 63,5
65+ 20,0 20,5 20,9 21,4 21,9 22,2 22,4

Index stáří1) 132,4 135,4 139,0 143,8 149,1 154,6 159,5
Index závislosti B2) 65,7 67,2 68,6 70,0 71,2 72,1 72,7
Průměrný věk 42,9 43,1 43,4 43,7 43,9 44,2 44,4
- muži 41,5 41,8 42,1 42,3 42,6 42,8 43,1
- ženy 44,2 44,5 44,7 45,0 45,2 45,5 45,7

Pohyb obyvatel
Živě narození 2 690 2 631 2 571 2 514 2 461 2 414 2 373
Zemřelí 3 357 3 375 3 393 3 412 3 432 3 453 3 476
Přirozený přírůstek -667 -744 -822 -898 -970 -1 039 -1 103
Saldo migrace -252 -432 -396 -361 -328 -297 -270
v tom: vnitřní migrace -1 097 -1 067 -1 035 -1 004 -975 -949 -926

  zahraniční migrace 845 634 639 643 648 652 656
Celkový přírůstek -919 -1 177 -1 218 -1 259 -1 298 -1 337 -1 373

Hrubá míra porodnosti (‰) 9,1 9,0 8,8 8,6 8,5 8,4 8,3
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 11,4 11,5 11,6 11,7 11,8 12,0 12,1
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) -2,3 -2,5 -2,8 -3,1 -3,4 -3,6 -3,8
Hrubá míra salda migrace (‰) -0,9 -1,5 -1,4 -1,2 -1,1 -1,0 -0,9
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) -3,1 -4,0 -4,2 -4,3 -4,5 -4,6 -4,8

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,59 1,59 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60
Průměrný věk matek při narození dítěte 29,0 29,0 29,0 29,1 29,1 29,1 29,1
Naděje dožití při narození
- muži 75,1 75,3 75,5 75,8 76,0 76,2 76,5
- ženy 80,7 80,9 81,0 81,2 81,4 81,6 81,8

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

KARLOVARSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

279 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 5.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

286 316 284 911 283 477 282 019 280 539 279 040 277 523
39 519 38 961 38 528 37 995 37 534 37 064 36 526

181 858 180 738 179 324 177 636 175 830 174 141 172 784
64 939 65 212 65 625 66 387 67 175 67 835 68 213

13,8 13,7 13,6 13,5 13,4 13,3 13,2
63,5 63,4 63,3 63,0 62,7 62,4 62,3
22,7 22,9 23,1 23,5 23,9 24,3 24,6

164,3 167,4 170,3 174,7 179,0 183,0 186,8
73,3 73,3 73,2 73,4 73,7 74,0 74,4
44,7 44,9 45,2 45,4 45,6 45,8 46,0
43,3 43,6 43,8 44,0 44,3 44,5 44,7
46,0 46,2 46,5 46,7 46,9 47,1 47,3

2 339 2 311 2 289 2 271 2 255 2 244 2 236
3 500 3 525 3 551 3 578 3 606 3 634 3 661

-1 161 -1 214 -1 262 -1 308 -1 351 -1 390 -1 425
-245 -220 -196 -172 -149 -127 -107
-905 -886 -866 -846 -828 -810 -795
661 665 670 674 679 683 688

-1 405 -1 434 -1 458 -1 480 -1 499 -1 517 -1 532

8,2 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1
12,3 12,4 12,6 12,7 12,9 13,1 13,2
-4,1 -4,3 -4,5 -4,6 -4,8 -5,0 -5,1
-0,9 -0,8 -0,7 -0,6 -0,5 -0,5 -0,4
-4,9 -5,0 -5,2 -5,3 -5,4 -5,5 -5,5

1,60 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61
29,2 29,2 29,2 29,2 29,2 29,3 29,3

76,7 76,9 77,1 77,3 77,5 77,7 77,9
81,9 82,1 82,3 82,5 82,6 82,8 83,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

KARLOVARSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 280



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 5.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

275 991 274 449 272 903 271 362 269 832 268 318 266 825
36 088 35 641 35 236 34 899 34 630 34 426 34 281

171 337 169 890 168 281 166 541 164 729 162 635 160 122
68 566 68 917 69 386 69 922 70 472 71 257 72 421

13,1 13,0 12,9 12,9 12,8 12,8 12,8
62,1 61,9 61,7 61,4 61,0 60,6 60,0
24,8 25,1 25,4 25,8 26,1 26,6 27,1

190,0 193,4 196,9 200,4 203,5 207,0 211,3
75,0 75,5 76,3 77,1 78,0 79,2 81,0
46,2 46,4 46,6 46,7 46,9 47,0 47,1
44,9 45,1 45,2 45,4 45,5 45,7 45,8
47,5 47,7 47,9 48,0 48,1 48,3 48,4

2 234 2 238 2 246 2 257 2 269 2 278 2 283
3 687 3 711 3 732 3 750 3 764 3 774 3 779

-1 453 -1 473 -1 487 -1 493 -1 495 -1 496 -1 496
-89 -72 -55 -37 -18 2 22

-782 -769 -756 -743 -728 -713 -697
692 697 701 706 711 715 720

-1 542 -1 546 -1 541 -1 530 -1 513 -1 494 -1 473

8,1 8,2 8,3 8,3 8,4 8,5 8,6
13,4 13,6 13,7 13,9 14,0 14,1 14,2
-5,3 -5,4 -5,5 -5,5 -5,6 -5,6 -5,6
-0,3 -0,3 -0,2 -0,1 -0,1 0,0 0,1
-5,6 -5,6 -5,7 -5,7 -5,6 -5,6 -5,5

1,62 1,62 1,62 1,62 1,62 1,62 1,62
29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,4 29,4

78,1 78,3 78,5 78,7 78,9 79,1 79,3
83,1 83,3 83,4 83,6 83,7 83,9 84,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

KARLOVARSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

281 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 5.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

265 351 263 898 262 466 261 055 259 665 258 297 256 953
34 186 34 129 34 097 34 080 34 070 34 062 34 051

157 408 154 703 152 236 150 095 148 027 146 098 144 632
73 757 75 066 76 133 76 879 77 567 78 138 78 271

12,9 12,9 13,0 13,1 13,1 13,2 13,3
59,3 58,6 58,0 57,5 57,0 56,6 56,3
27,8 28,4 29,0 29,4 29,9 30,3 30,5

215,7 219,9 223,3 225,6 227,7 229,4 229,9
83,1 85,2 87,2 88,8 90,5 92,0 93,0
47,2 47,3 47,4 47,5 47,5 47,6 47,7
45,9 46,0 46,1 46,2 46,3 46,4 46,5
48,5 48,5 48,6 48,7 48,7 48,8 48,8

2 282 2 276 2 265 2 251 2 234 2 217 2 199
3 779 3 774 3 764 3 750 3 732 3 712 3 689

-1 496 -1 498 -1 499 -1 499 -1 498 -1 495 -1 491
44 66 88 109 130 151 171

-681 -663 -646 -628 -612 -596 -581
724 729 733 738 743 747 752

-1 453 -1 432 -1 411 -1 390 -1 367 -1 344 -1 320

8,6 8,6 8,7 8,6 8,6 8,6 8,6
14,3 14,3 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4
-5,7 -5,7 -5,7 -5,8 -5,8 -5,8 -5,8
0,2 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7

-5,5 -5,4 -5,4 -5,3 -5,3 -5,2 -5,1

1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63
29,4 29,4 29,4 29,4 29,4 29,4 29,5

79,5 79,7 79,9 80,0 80,2 80,4 80,6
84,2 84,3 84,5 84,6 84,8 84,9 85,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

KARLOVARSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 282



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 5.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

255 633 254 338 253 066 251 816 250 585 249 367 248 156
34 032 34 003 33 957 33 890 33 798 33 676 33 524

143 392 142 109 140 954 139 740 138 535 137 440 136 400
78 210 78 226 78 155 78 186 78 253 78 250 78 232

13,3 13,4 13,4 13,5 13,5 13,5 13,5
56,1 55,9 55,7 55,5 55,3 55,1 55,0
30,6 30,8 30,9 31,0 31,2 31,4 31,5

229,8 230,1 230,2 230,7 231,5 232,4 233,4
93,7 94,5 95,2 96,1 97,0 97,8 98,5
47,7 47,8 47,9 47,9 48,0 48,0 48,1
46,5 46,6 46,7 46,8 46,8 46,9 47,0
48,9 49,0 49,0 49,1 49,1 49,2 49,2

2 180 2 161 2 143 2 125 2 106 2 089 2 073
3 666 3 644 3 622 3 603 3 587 3 575 3 566

-1 486 -1 482 -1 479 -1 478 -1 481 -1 486 -1 493
191 210 229 248 262 276 288

-566 -551 -536 -522 -508 -495 -482
756 761 766 770 770 770 770

-1 296 -1 272 -1 250 -1 230 -1 219 -1 210 -1 205

8,5 8,5 8,5 8,5 8,4 8,4 8,4
14,4 14,4 14,3 14,3 14,4 14,4 14,4
-5,8 -5,8 -5,9 -5,9 -5,9 -6,0 -6,0
0,7 0,8 0,9 1,0 1,0 1,1 1,2

-5,1 -5,0 -5,0 -4,9 -4,9 -4,9 -4,9

1,63 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64
29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5

80,7 80,9 81,1 81,2 81,4 81,5 81,7
85,2 85,3 85,4 85,6 85,7 85,8 85,9

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

KARLOVARSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

283 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 5.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

246 952 245 750 244 549 243 347 242 144 240 939 239 732
33 347 33 151 32 941 32 725 32 509 32 298 32 096

135 377 134 410 133 502 132 639 132 012 131 304 130 830
78 227 78 190 78 106 77 983 77 623 77 336 76 806

13,5 13,5 13,5 13,4 13,4 13,4 13,4
54,8 54,7 54,6 54,5 54,5 54,5 54,6
31,7 31,8 31,9 32,0 32,1 32,1 32,0

234,6 235,9 237,1 238,3 238,8 239,4 239,3
99,3 100,0 100,6 101,0 101,1 101,3 101,0
48,1 48,2 48,2 48,3 48,3 48,3 48,3
47,0 47,1 47,1 47,2 47,2 47,2 47,2
49,2 49,3 49,3 49,4 49,4 49,4 49,4

2 058 2 044 2 033 2 022 2 014 2 007 2 002
3 560 3 558 3 559 3 562 3 567 3 572 3 578

-1 503 -1 514 -1 526 -1 540 -1 553 -1 565 -1 576
301 313 325 336 348 359 370

-469 -457 -445 -434 -422 -411 -400
770 770 770 770 770 770 770

-1 202 -1 201 -1 202 -1 203 -1 205 -1 206 -1 206

8,4 8,3 8,3 8,3 8,3 8,4 8,4
14,5 14,5 14,6 14,7 14,8 14,9 15,0
-6,1 -6,2 -6,3 -6,3 -6,4 -6,5 -6,6
1,2 1,3 1,3 1,4 1,4 1,5 1,5

-4,9 -4,9 -4,9 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0

1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64
29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5

81,8 82,0 82,2 82,3 82,4 82,6 82,7
86,1 86,2 86,3 86,4 86,6 86,7 86,8

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

KARLOVARSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 284



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 5.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

238 527 237 323 236 126 234 938 233 765 232 612 231 485
31 906 31 730 31 569 31 426 31 301 31 194 31 108

130 620 130 587 130 540 130 410 130 371 130 198 130 043
76 000 75 006 74 017 73 102 72 092 71 219 70 334

13,4 13,4 13,4 13,4 13,4 13,4 13,4
54,8 55,0 55,3 55,5 55,8 56,0 56,2
31,9 31,6 31,3 31,1 30,8 30,6 30,4

238,2 236,4 234,5 232,6 230,3 228,3 226,1
100,3 99,2 98,2 97,3 96,2 95,4 94,6

48,3 48,3 48,3 48,3 48,3 48,2 48,2
47,2 47,3 47,2 47,2 47,2 47,2 47,1
49,4 49,4 49,4 49,3 49,3 49,2 49,2

1 999 1 997 1 997 1 998 1 999 2 001 2 003
3 583 3 586 3 586 3 582 3 574 3 561 3 542

-1 584 -1 588 -1 589 -1 585 -1 575 -1 560 -1 538
380 391 401 412 422 433 443

-390 -379 -369 -358 -348 -337 -327
770 770 770 770 770 770 770

-1 203 -1 198 -1 188 -1 173 -1 153 -1 127 -1 095

8,4 8,4 8,5 8,5 8,6 8,6 8,7
15,1 15,1 15,2 15,3 15,3 15,3 15,3
-6,7 -6,7 -6,7 -6,8 -6,8 -6,7 -6,7
1,6 1,7 1,7 1,8 1,8 1,9 1,9

-5,1 -5,1 -5,0 -5,0 -4,9 -4,9 -4,7

1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64
29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5

82,9 83,0 83,2 83,3 83,4 83,6 83,7
86,9 87,0 87,1 87,2 87,3 87,4 87,5

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

KARLOVARSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

285 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 5.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

230 390 229 333 228 319 227 355
31 041 30 991 30 958 30 940

129 824 129 667 129 505 129 192
69 525 68 674 67 856 67 223

13,5 13,5 13,6 13,6
56,3 56,5 56,7 56,8
30,2 29,9 29,7 29,6

224,0 221,6 219,2 217,3
93,9 93,2 92,4 92,0
48,1 48,1 48,0 47,9
47,1 47,0 47,0 46,9
49,1 49,0 49,0 48,9

2 006 2 008 2 009 .
3 516 3 485 3 448 .

-1 511 -1 477 -1 439 .
454 464 475 .

-317 -306 -296 .
770 770 770 .

-1 057 -1 013 -964 .

8,7 8,8 8,8 .
15,3 15,2 15,1 .
-6,6 -6,5 -6,3 .
2,0 2,0 2,1 .

-4,6 -4,4 -4,2 .

1,64 1,64 1,64 .
29,5 29,5 29,5 .

83,8 83,9 84,1 .
87,7 87,8 87,9 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

KARLOVARSKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 286


